

AVISO DE SESIÓN

POR ESTE MEDIO, SE HACE DEL CONOCIMIENTO PÚBLICO LOS ASUNTOS A TRATAR POR EL PLENO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, EN LA SESIÓN PÚBLICA A CELEBRARSE EL MARTES PRIMERO DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICINCO; LO ANTERIOR EN CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 22, FRACCIÓN VII, DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL MENCIONADO ÓRGANO JURISDICCIONAL ELECTORAL.

LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN EN SU CASO, DEL ACUERDO PLENARIO, QUE SE EMITE DENTRO DE LOS AUTOS DEL EXPEDIENTE NÚMERO **JE-01/2025**, INHERENTE AL CUMPLIMIENTO DE LA RESOLUCIÓN DICTADA POR ESTE TRIBUNAL ELECTORAL EL 29 DE ENERO EN EL JUICIO ELECTORAL PROMOVIDO POR EL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, EN CONTRA DEL **DECRETO NÚMERO 36**, EMITIDO POR EL H. CONGRESO DEL ESTADO, RELATIVO A LA APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO DE COLIMA, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025, ESPECÍFICAMENTE EN LA ASIGNACIÓN PRESUPUESTAL QUE CORRESPONDE AL ACTOR.

LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN EN SU CASO, DE LA **SENTENCIA INTERLOCUTORIA III**, DICTADA DENTRO DEL CUADERNO INCIDENTAL DE INCUMPLIMIENTO DE SENTENCIA EXPEDIENTE CI-04/2024, DICTADO EN EL PROCEDIMIENTO ESPECIAL SANCIONADOR EXPEDIENTE PES-16/2024.

LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN EN SU CASO, DEL PROYECTO DE ADMISIÓN O DESECHAMIENTO, DEL JUICIO ELECTORAL, RADICADO CON LA CLAVE Y NÚMERO DE EXPEDIENTE JE-02/2025, PROMOVIDO POR EL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, POR CONDUCTO DE SU REPRESENTANTE LEGAL, QUIEN CONTROVIERTE EL DECRETO NÚMERO 77 EMITIDO POR EL H. CONGRESO DEL ESTADO DE COLIMA, DICTADO EN CUMPLIMIENTO A LO MANDATADO EN LA SENTENCIA DEFINITIVA EMITIDA POR ESTE TRIBUNAL ELECTORAL LOCAL EL PASADO VEINTICINCO DE FEBRERO DEL PRESENTE AÑO, DENTRO DEL JUICIO ELECTORAL EXPEDIENTE JE-01/2025.

LUGAR: SALÓN DE PLENO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA.

HORA: 11:00 ONCE HORAS.

MTRA. ROBERTA MUNGUÍA HUERTA SECRETRARIA GENERAL DE ACUERDOS EN FUNCIONES DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO